
Книга приказов 1-ОД 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

компенсирующего вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 31 » 08 20 23 г. №  66-ОД  

 

«О порядке привлечения и использования  

благотворительных средств и 

мерах по предупреждению незаконного  

сбора средств с родителей (законных представителей)  

обучающихся» 

 

 

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей воспитанников 

ГБДОУ детский сад № 45 Красногвардейского района Санкт-Петербурга и профилактики 

иных коррупционных проявлений в деятельности ОУ СПб, находящихся в ведении 

Комитета по образованию, в соответствии с пунктом 8 статьи 41 Закона РФ «Об 

образовании» на основании: 

1. Распоряжения Комитета по образованию от 30 октября 2013 года N 2524-р,, 

2. Письма Заместителя Министра образования и науки Российской Федерации от 

09.09.2015 г. № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств» 

 

Пр и к а зы в аю :  

 

1. Принять к сведению и исполнению Письмо Заместителя Министра образования и 

науки Российской Федерации от 09.09.2015 г. № ВК-2227/08 «О недопущении 

незаконных сборов денежных средств» 

2. Педагогическим и иным сотрудникам ГБДОУ № 45 запретить на территории 

ГБДОУ детский сад № 45 Красногвардейского района Санкт-Петербурга сбор 

наличных средств с родителей на нужды детского сада. 

3. Не допускать принуждения и неправомочных действий со стороны родительских 

комитетов в части привлечения благотворительных средств. 

4. Ознакомить всех сотрудников и родителей (законных представителей) с данным 

приказом под подпись. 

 

 

 

Заведующий   ГБДОУ № 45                                                   О.В. Чех 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Книга приказов 1-ОД 

 

С приказом  «О порядке привлечения и использования благотворительных средств и 

мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся» ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО сотрудника должность Дата подпись 

1.  Абылкасимов Канатбек 

Нурилаевич 

Дворник  01.09.2023  

2.  Алексеева Галина Ивановна Воспитатель 01.09.2023  

3.  Андреева Анастасия 

Игоревна  

П/ воспитателя 01.09.2023  

4.  Асташова Анастасия 

Юрьевна 

Воспитатель 01.09.2023  

5.  Белкина Ирина Валерьевна Воспитатель 01.09.2023  

6.  Вагабова Джамиля 

Рамазановна 

Воспитатель 01.09.2023  

7.  Веселова Наталья 

Викторовна 

П /воспитателя 01.09.2023  

8.  Вишнякова Анжелика 

Геннадьевна 

Инструктор по ФК 01.09.2023  

9.  Власова Татьяна 

Константиновна 

Воспитатель 01.09.2023  

10.  Гнедина Наталия 

Михайловна 

зам. зав. по АХР 01.09.2023  

11.  Голубева Надежда 

Викторовна 

П/ воспитателя 01.09.2023  

12.  Горячева Галина 

Анатольевна 

П/воспитателя  01.09.2023  

13.  Гражданкина Татьяна 

Юрьевна 

Педагог-психолог 01.09.2023  

14.  Джумашева Чолпонай 

Мусабайевна 

Дворник 01.09.2023  

15.  Евтушенко Анна Валерьевна П/воспитателя 01.09.2023  

16.  Ермолаева Ирина Сергеевна Учитель-дефектолог 01.09.2023  

17.  Заболотская Светлана 

Владимировна 

Воспитатель  01.09.2023  

18.  Захарова Юлия Романовна Учитель-дефектолог 01.09.2023  

19.  Иванова Ольга 

Владимировна 

Педагог-психолог 01.09.2023  

20.  Казиева Наргиз Нуралиевна Воспитатель  01.09.2023  

21.  Картушина Татьяна 

Валерьевна 

Учитель-дефектолог 01.09.2023  

22.  Кирикова Ольга 

Александровна 

Учитель- дефектолог 01.09.2023  



Книга приказов 1-ОД 

 

23.  Кирпу Ольга Рашитовна Воспитатель  01.09.2023  

24.  Ковалева Ирина 

Александровна 

Учитель-логопед 01.09.2023  

25.  Копеин Борис Валентинович  Рабочий по КОРЗ 01.09.2023  

26.  Котомова Елена Геннадьевна Воспитатель  01.09.2023  

27.  Крючкова Кадича Рашидовна Воспитатель 01.09.2023  

28.  Ласточкина 

Антонина Захаровна 

П/воспитателя  01.09.2023  

29.  Лелекова Светлана 

Александровна 

Уборщик служ. 

помещений 

01.09.2023  

30.  Лукьянова Ольга Валерьевна Воспитатель  01.09.2023  

31.  Мамаева Румия Ганиевна Муз. руководитель 01.09.2023  

32.  Мельникова Лиана 

Сергеевна 

Воспитатель  01.09.2023  

33.  Назарова Татьяна 

Александровна 

Учитель-дефектолог 01.09.2023  

34.  Нечаева Любовь Ивановна Оператор маш. стирки 01.09.2023  

35.  Никитина Наталия Сергеевна Учитель-дефектолог 01.09.2023  

36.  Пименова Людмила 

Андреевна 

Воспитатель 01.09.2023  

37.  Попова Ольга Валерьевна Учитель-логопед 01.09.2023  

38.  Пястолова Елена Борисовна Учитель-дефектолог 01.09.2023  

39.  Родина Татьяна Анатольевна Воспитатель 01.09.2023  

40.  Семенова Елена 

Александровна 

Зам. зав. по УВР 01.09.2023  

41.  Соколова  Татьяна Ивановна Документовед 01.09.2023  

42.  Стахеева Ирина Юрьевна Воспитатель 01.09.2023  

43.  Суравнева Марина 

Анатолиевна 

Учитель-дефектолог 01.09.2023  

44.  Тихонова Ирина 

Анатолиевна 

Воспитатель 01.09.2023  

45.  Третьякова Любовь 

Евгеньевна 

П/воспитателя 01.09.2023  

46.  Туркин Олег Юрьевич Электромонтер 01.09.2023  

47.  Федотова Анна 

Владимировна 

П/ воспитателя 01.09.2023  

48.  Филиппова  Марина 

Олеговна 

Учитель-логопед 01.09.2023  

49.  Фокина Марина 

Анатольевна 

Воспитатель  01.09.2023  



Книга приказов 1-ОД 

 

50.  Фомина Лилия Васильевна Руководитель СП 01.09.2023  

51.  Хожиев Елена Витальевна Воспитатель 01.09.2023  

52.  Хорькова Надежда Ивановна П/воспитателя 01.09.2023  

53.  Чех Олеся Викторовна Заведующий 01.09.2023  

54.  Юрманова Юлия Валерьевна Учитель- дефектолог 01.09.2023  

55.      

56.      

57.      

 


		2023-12-25T16:18:23+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




